证券代码：000607              证券简称：华媒控股           公告编号：2020-047

债券代码：112975              债券简称：19 华媒 01

浙江华媒控股股份有限公司

关于子公司杭州余杭晨报传媒有限公司拟托管的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

根据地方政府关于县级融媒体中心建设的要求，按照打造“全国一流、全省

领先”的区域新型主流媒体的工作目标和“充分整、深度融、新闻+、政策扶”

的思路，为进一步加快推动媒体融合、报台端一体发展，浙江华媒控股股份有限

公司（以下简称：华媒控股、本公司）拟与杭州余杭传媒集团有限公司签署《杭

州余杭晨报传媒有限公司托管协议》，同意授权杭州余杭传媒集团有限公司对杭

州余杭晨报传媒有限公司实施整体托管经营。

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

本事项已经公司第九届董事会第十四次会议审议通过，详见同日披露的《浙

江华媒控股股份有限公司第九届董事会第十四次会议决议公告》。

本交易无须获得股东大会的批准。

二、交易对方的基本情况

1、交易对方概况

公司名称：杭州余杭传媒集团有限公司

住所：杭州市余杭区临平街道木桥浜路 309、311、313、315、317 号

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：朱海东

注册资本：1650 万人民币

经营范围：制作、复制、发行：专题、专栏、综艺、动画片、广播剧、电视

剧。（上述经营范围涉及前置审批项目的在批准的有效期内方可经营） 广播电视

产品的开发；设计、制作、代理、发布国内广告（涉及前置审批的项目除外）；

会展服务及文化交流活动的策划（除演出及演出中介）。

股权结构：杭州市余杭区融媒体中心（杭州市余杭区广播电视台）持有其

100%股权。

2、主要财务数据

2019 年 12 月 31 日，杭州余杭传媒集团有限公司的资产总额 8,949.92 万元，

负债总额 872.35 万元，净资产 8,077.56 万元；2019 年度，实现营业收入 7,906.13

万元，净利润 707.92 万元（合并报表，经审计）。

3、与本公司的关联关系

交易对方与上市公司及上市公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面不存在关联关系或其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其

他关系。

4、杭州余杭传媒集团有限公司不是失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、 标的资产概况

拟托管的公司名称：杭州余杭晨报传媒有限公司

公司类型：有限责任公司

法定代表人：于国清

注册资本：500万人民币

成立日期：2007年8月21日

住所：浙江省杭州市余杭区南苑街道迎宾同济中心1幢21、22层

经营范围：设计、制作、代理、发布国内广告；网页设计、制作；会议、会

展服务。

2、 历史沿革及股权结构

杭州余杭晨报传媒有限公司原名杭州城乡导报传媒有限公司，成立于 2007

年 8月，由杭州日报报业集团有限公司和杭州市余杭新闻传媒中心出资设立。目

前，晨报传媒注册资本为 500万元，股权结构为：

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 浙江华媒控股股份有限公司 255 51.00%

2 杭州市余杭新闻传媒中心 245 49.00%

合计 500 100%

3、 主要财务数据

单位：万元

 2019 年 12 月 31 日

（合并，经审计）

2020 年 6 月 30 日

（合并，未经审计）

资产总额  22,514.90  23,878.97

负债总额  6,430.98  6,907.69

净资产  16,083.92  16,971.27

 2019 年度

（合并，经审计）

2020 年 1- 6 月

（合并，未经审计）

营业收入  6,860.43  2,861.84

利润总额  1,992.83  887.64

净利润  1,98 8.06  887.35

经营活动产生的

现金流量净额
 3,503.51  403.87

4、 晨报传媒的公司章程或其他文件不存在法律法规之外其他限制股东权

利的条款。

5、 主要业务模式和盈利模式

晨报传媒主要经营《余杭晨报》的广告与发行业务。《余杭晨报》是杭

州市郊一份区域性报纸，立足于关心民生诉求、解决民生难题、强化生活资

讯服务，通过报纸、网站、阅报栏、手机报、微博、微信等手段，实施全媒

体营销。

6、 是否存在对外担保和非经营性资金占用

截至目前，本公司不存在对晨报传媒提供担保、财务资助、委托理财等情形。

晨报传媒未占用本公司资金，不存在为他人提供担保、财务资助等情形。

7、 对本公司合并报表范围的影响

托管事务实施后，晨报传媒将不再纳入本公司合并报表范围。本公司将对晨

报传媒采用权益法核算。

四、交易协议的主要内容

甲方：浙江华媒控股股份有限公司

乙方：杭州余杭传媒集团有限公司

第一条 托管标的

本协议项下托管标的名称为：杭州余杭晨报传媒有限公司

第二条 托管期限

本协议托管经营期限首期为三年，从 2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31

日。

第三条 托管事项

3.1 乙方托管经营期间，未经对方书面同意，任何一方不得向其他第三方转

让公司股权。

3.1.1 公司股东会作出决议时，每项决议均需经代表三分之二以上表决权的

股东通过。

3.1.2 公司设董事会，由五名董事组成，其中甲方委派两名，乙方委派三名，

经公司股东会选举产生。董事长由乙方委派的董事担任，副董事长由甲方委派的

董事担任。兼职董事不在公司兼领薪酬。

3.1.3 公司董事会决议的表决实行一人一票，每项决议均需经全体董事的三

分之二以上通过。

3.1.4 乙方根据公司实际，委派经营班子和经营团队。

3.2 本协议托管经营期限内，乙方全面负责公司的生产、经营、管理。具体

包括：

第四条 托管经营目标

4.1 乙方负责保障托管经营期限内公司经营业绩稳定发展，年度营收不低于

5780 万元，年度利润不低于 1291 万元，实现双方国有资产合规化运营管理、保

值增值的总体要求。

4.2 公司建立年度分红机制，以 1291 万元为分红基数，每年年末按双方股

权比例进行分配，80%当年兑现，剩余 20%暂留公司作为流动资金。

4.3 公司账面可用资金部分投资银行理财，所获收益按股权实行年度分配。

五、托管资产的目的和对公司的影响

本公司授权杭州余杭传媒集团有限公司对杭州余杭晨报传媒有限公司实施

整体托管经营，主要系根据地方政府关于县级融媒体中心建设的要求，有助于实

现打造“全国一流、全省领先”的区域新型主流媒体的工作目标和“充分整、深

度融、新闻+、政策扶”的思路，进一步加快推动媒体融合、报台端一体发展，

继续深化《余杭晨报》办报合作。合作双方将进一步发挥各自优势，在媒体融合

发展、宣传合作、产业对接、活动举办、人才交流等方面优势互补，最大程度实

现合作共赢。

晨报传媒整体托管后，将不再纳入本公司合并报表范围，将相应减少本公司

的营业收入和营业成本，增加本公司的投资收益等。由于晨报传媒的具体业务区

域在杭州市郊余杭，业务具有明显的区域属性，与本公司其他业务存在地理位置

的天然划分，因此不会影响本公司其他广告策划会展等业务。本事项获批后，晨

报传媒与余杭晨报社之间的采编分成将不再纳入本公司关联交易计算额度，该项

涉及的固定采编费用为 910 万元/年，收入分成比例为 28%。

综上，预计不会对本公司本期和未来财务状况产生重大影响。

六、备查文件

1、第九届董事会第十四次会议决议

2、《杭州余杭晨报传媒有限公司托管协议》

特此公告！

                             浙江华媒控股股份有限公司

董  事  会

                                       2020 年 8 月 28 日

	一、交易概述
	二、交易对方的基本情况
	三、交易标的基本情况
	四、交易协议的主要内容
	五、托管资产的目的和对公司的影响
	六、备查文件